П Р О Т О К О Л
об итогах продажи Здания конторы, расположенного в с. Новинка с целью разборки на стройматериалы, находящегося в муниципальной собственности Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, без объявления цены
28.03. 2018 года                                                                                                       с. Прохоры

10:00

ПРОДАВЕЦ: администрация Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края.

СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ:

Нежилое двухэтажное здание, общей площадью 272,1 кв.м., расположенное по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Новинка, ул. Лесная, д. 24.

	Наименование конструктивных элементов
	Описание конструктивных элементов (материал, конструкция, отделка и прочее)
	Признаки износа и количественная оценка
	Физический износ в соответствии с

ВСН 53-86 (р)

	1
	2
	3
	4

	Фундамент
	бутобетонный
	Проседание трещины на всю высоту здания
	   60 %

	Материал стен
	Шлаколитые t=40 см
	Сквозные осадочные трещины в перемычках и под оконными проемами
	55 %

	Перекрытия
	Деревянное отепл.
	Балки имеют заметные прогибы
	65 %

	Крыша
	шифер
	Отколы и трещины, протечки и задувание воды и снега
	60 %

	Полы
	Дощатые окрашенные
	Массовые разрушения покрытия и основания
	60 %

	Проемы оконные
	2-е глухие
	Местами остекление отсутствует, нижний брус оконного переплета и подоконная доска повреждены гнилью
	55 %

	Внутренняя отделка
	Штукатурка, побелка
	Отпадение штукатурки большими массивами, при простукивании легко отстает
	60 %

	Внутренние санитарно-технические и электрические устройства
	Утрачены полностью
	Отсутствуют
	60 %

	Прочие работы
	Разрушены
	отсутствуют
	60 %

Здание находится в неудовлетворительном состоянии. Здание шлаколитое двухэтажное. В настоящий момент не эксплуатируется. Практически полностью утрачены внутренняя отделка, сантехнические устройства, пол. В целом состояние объекта можно охарактеризовать как неудовлетворительное, требующее ремонта.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: В.В. Кобзарь – глава администрации Прохорского сельского поселения

Секретарь комиссии: Е.А. Лопатко – ведущий специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения.
Члены комиссии:
Максименко Е. С. – главный специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения,;

Бузолин А. А. – старший специалист 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения;

Веремчук Д. В. – председатель муниципального комитета Прохорского сельского поселения.

Присутствует 5 членов комиссии из 4, что составляет 90 % от общего количества членов комиссии. Заседание комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ: Определение победителя и подведение итогов продажи - Здание конторы, расположенного по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Новинка, ул. Лесная, д. 24 с целью разборки на стройматериалы, находящегося в муниципальной собственности Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края.

СЛУШАЛИ:

Кобзарь В.В., который изложил характеристику объекта муниципальной собственности, ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания комиссии, доложил, что прием заявок на участие в торгах по продаже муниципального имущества осуществлялся с 18 февраля 2018 года по 15 марта 2018 года. В информационном сообщении газеты «Родное село», на официальном сайте РФ в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов: http: //torgi.gov.ru/, на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района: prokhsp.ru

К торгам допущено 2 заявки зарегистрированные заявки на участие в торгах по продаже муниципального имущества без объявления цены.
Для участия в торгах поступили заявки от следующих Претендентов:

	Регистра-ционный номер заявки
	Дата подачи заявки
	Наименование участников торгов

	1
	13.56 час.

12.03.2018 г.
	Капустина Татьяна Владимировна

	2
	13.58 час.

12.03.2018 г.
	Микуш Александр Геннадьевич

Доведена информация о документах, поступивших от Претендентов.

В результате рассмотрения заявок и предложений о цене приобретения муниципального имущества, поступивших от Капустиной Т.В., Микуш А.Г., комиссией по приватизации установлено:

- поступившие заявки соответствуют условиям продажи - здания конторы, расположенного по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Новинка, ул. Лесная, д. 24 с целью разборки на стройматериалы, находящегося в муниципальной собственности Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, без объявления цены;

- Претендентов: Капустину Т.В., Микуш А.Г., признать участниками торгов;

- проведение торгов по продаже  здания конторы без объявления цены, признать правомочным.

Переходим к вскрытию конвертов с предложениями в порядке поступления заявок на участие в торгах. В результате вскрытия конвертов установлено:

	Регистра-ционный номер заявки
	Наименование участников торгов
	Предложенная цена приобретения муниципального имущества, руб.

	1
	Капустина Татьяна Владимировна
	38000,00

	2
	Микуш Александр Геннадьевич
	40000,00

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Признать продажу муниципального имущества без объявления цены состоявшейся.

Признать покупателем здания конторы, находящегося в муниципальной собственности Прохорского сельского поселения, Микуш Александра Геннадьевича, предложившего наибольшую цену приобретения муниципального имущества в сумме 40 000 (сорок тысяч) рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» принятие данного предложения голосовали единогласно,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Продавец и победитель продажи муниципального имущества (покупатель) не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества заключают договор купли-продажи муниципального имущества.

Разместить  принятое решение в газете «Родное село», на официальном сайте РФ в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов: http: //torgi.gov.ru/, на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района: http:// prokhsp.ru.//.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Претендентов допустить к торгам по продаже муниципального имущества, без объявления цены состоявшейся.
	Председатель комиссии
	                                           В.В. Кобзарь

	Секретарь комиссии
	                                           Е.А. Лопатко

	Члены комиссии
	                                           Е.С. Максименко

	                                           А.А. Бузолин
                                           Д.В. Веремчук